
Piano annuale attività 2018/2019 
Pagina 1 

 

 
 

    Prot.  7840/A21                                                                        Caserta, 26/09/2018   
 

PIANO ANNUALE DELLE ATTIVITA’ 2018/2019 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la proposta del Collegio dei Docenti del 4 settembre 2018;  
VISTA la Circolare relativa all’Ordinanza del Direttore Regionale che fissa il 
calendario per l’anno scolastico 2018/2019 
 

                                          DECRETA 
per l’anno scolastico 2018–2019 le attività didattiche e di funzionamento delle 
scuole d’Infanzia, Primaria e Secondaria di questo istituto regolate dal 
seguente: 

CALENDARIO SCOLASTICO   
Inizio lezioni : 12/09/2018 - Fine lezioni: 08/06/2019 
Giorni effettivi di lezione : 204 ovvero di n. 203 giorni di lezione qualora la festività 
del Santo Patrono ricada in periodo di attività didattica. 
Ponte di tutti i Santi:  1 novembre 2018 
Commemorazione dei defunti: dal  2 e 3  novembre 2018 
Festività  natalizie: dal 24/12/2018 al 06/01/2019  
Festività  pasquali: dal 18/04/2019 al 24/04/2019 
Festa del Santo Patrono di Castel Morrone: 08/09/2018 
Festa del Santo Patrono di Caserta:  20/01/2019 
I giorni 26 e 27 Aprile 2019 in continuità con l’anniversario della liberazione  
Altre festività : 04 e 05/03/2019 (Carnevale) 
Nelle scuole dell’infanzia le attività educative terminano il 30 giugno 2019.  
Celebrazioni:   27 gennaio,  commemorazione delle vittime dell’olocausto 

10 febbraio, commemorazione delle vittime dei massacri delle foibe 
   19 marzo:  “festa della legalità” in ricordo dell’uccisione di don Peppino  

                                            Diana 

 



Piano annuale attività 2018/2019 
Pagina 2 

 

Il presente Piano potrà subire variazioni qualora si determinassero particolari necessità. In tal caso 
i docenti saranno informati secondo i tempi e le modalità previste. 
Tutte le attività di programmazione settimanale della scuola primaria si svolgeranno ogni lunedì 
dalle ore 16:15 alle ora 18:15 presso la sede centrale. 
 

                                                      Primo quadrimestre a.s. 2018/19 
Nel corso del mese di ottobre 2018 è previsto il corso obbligatorio d’informazione ex 
art. 36 del D.L. 81/08  tenuto a cura del RSPP valido per l’a.s. 2018/19   
   

                          OTTOBRE 2018  

GIORNO ORE ATTIVITÀ  
Martedì  02/10/18 15,30 16,15 Incontro Responsabili plessi sec 1 grado  Sede centrale 

Martedì 02/10/18 16,15 17,00 Incontro Responsabili plessi Primaria  Sede Centrale 

Martedì 02/10/18 17,00 17,45 Incontro Responsabili plessi infanzia Sede Centrale 

Martedì 09/10/18 16,00 17,00 Incontro con Funzioni Strumentali  Sede centrale 

Lunedì  15/10/18 17:30 20:30 Elezioni Rappresentanti genitori 

 

Tutti i settori 

Plessi 

Venerdì 19/10/18 18:00 20:00 Collegio dei docenti Sede centrale 

Lunedì 

 

 

22/10/18 18:10 20:25 *Consigli di classe solo docenti 

Corso A – San Leucio 

A seguire con genitori 

Secondaria 

Sede centrale 

Martedì 

 

23/10/18 18:10 20:25 *Consigli di classe solo docenti 

Corso B  - F  – San Leucio 

A seguire con i genitori 

Secondaria 

Sede Centrale 

Mercoledì 24/10/18 17:10 19:25 *Consigli di classe solo docenti 

Corso A – Castel Morrone 

A seguire con i genitori 

Secondaria  

Castel Morrone 

Giovedì 25/10/18 16:15 18:15 Consiglio d’Intersezione  

(con i genitori) 

Infanzia 

Tutti i Plessi 

Giovedì 

 

25/10/18 18:10 20:25 *Consigli di classe solo docenti 

Corso D - Casola 

A seguire con i genitori 

Secondaria 

Casola 

 

Venerdì 26/10/18 16:15 18:15 Consiglio d’Interclasse Primaria (dalle 
17:15 con i genitori) 

Primaria 
Tutti i Plessi 

Venerdì   26/10/18 17:10 19:25 *Consigli di classe solo docenti 

Corso C - San Leucio 

A seguire con i genitori 

Secondaria 

Sede centrale 

Venerdì 26/10/18 19:25 20:10 *Consigli di classe solo docenti 

Classe  II E - San Leucio 

A seguire con i genitori 

Secondaria 

Sede centrale 

Mercoledì 31/10/18 17,10 19,25 *Consigli di classe solo docenti 

Corso B – Castel Morrone 

A seguire con i genitori 

 



Piano annuale attività 2018/2019 
Pagina 3 

 

                                                        NOVEMBRE 2018 

GIORNO ORE ATTIVITÀ  

Da 

definire 

   GLI (Gruppo di lavoro d’Istituto)  Secondaria 

Sede centrale 

Martedì    13/11/18 16,15 17,00 Incontro Responsabili  

scuola primaria  

Sede centrale 

Martedì    13/11/18 17,00 17,45 Incontro Responsabili  

scuola infanzia 

Sede centrale 

Martedì    13/11/18 17,45 18,30 Incontro Responsabili  

scuola secondaria di primo grado  

Sede centrale 

Martedì    13/11/18 18,30 19,30 Incontro FFSS  Sede centrale 

Mercoledì  21/11/18 17:10 19,25 *Consigli di classe solo docenti 

Corso A – Castel Morrone 

A seguire con i genitori 

Castel Morrone 

Giovedì 22/11/18 18:10 20,25 *Consigli di classe solo docenti 

Corso D - Casola 

A seguire con i genitori 

Secondaria 

Casola 

Venerdì     23/11/18 17:10 19:25 Consigli di classe solo docenti 

Corso A - San Leucio 

A seguire con i genitori 

Secondaria 

Sede centrale 

Venerdì 23/11/18 19:25 20:10 Consigli di classe solo docenti 

Classe II E - San Leucio 

A seguire con i genitori 

Secondaria 

Sede centrale 

Lunedì 26/11/18   GLHI (Dott.ssa Grossi) 
 

 

Lunedì 26/11/18 18:10 20,25 *Consigli di classe solo docenti 

Corso B – F  – San Leucio 

A seguire con i genitori 

Secondaria 

Sede Centrale 

Martedì 27/11/18   GLHO (Dott.ssa Grossi  ) 
 

 

Martedì  27/11/18 18:10 20:25 *Consigli di classe solo docenti 

Corso C - San Leucio 

A seguire con i genitori 

Secondaria 

Sede Centrale 

Mercoledì 28/11/18 17,10 19,25 Consigli di classe solo docenti 

Corso B – Castel Morrone 

A seguire con i genitori 

Secondaria 

Castel Morrone 

Giovedì  29/11/18 18:10 20:00 Colloqui con le famiglie  
corso D 

Secondaria 
Plesso Casola 

Venerdì 30/11/18 18,10 20,10 Colloqui con le famiglie corsi 
A, B, C,F (classi prime) 

Secondaria 
Sede centrale 

                                                       DICEMBRE  2018 

Lunedì 03/12/18 17,10 19,30 Colloqui con le famiglie corsi 
A, B, C,E (classi 2 e 3) 

Secondaria Sede 
centrale 



Piano annuale attività 2018/2019 
Pagina 4 

 

Lunedì 03/12/18   GLHO (Dott.ssa Grossi  ) 
 

 

Martedì  04/12/18 16:10 18:10 Incontro Responsabili plesso e  
funzioni strumentali  

Secondaria Sede 
centrale 

 

Martedì 04/12/18   GLHO-GLHI (Dott.D’Argenzio ) 
 

Castel Morrone 

Mercoledì 05/12/18 16:15 18:15 Colloqui con le famiglie  Primaria 
Tutti i Plessi 

Mercoledì  05/12/18 17:10 19:10 Colloqui con le famiglie  
Corsi A, B 

Castel Morrone 

    GENNAIO 2019  

Da 
definire 

   GLHI (Dott.ssa Grossi  e Dott. D’Argenzio) 
 

 

Da 
definire 

   Collegio dei Docenti  

distinto per ordini e poi unificato  

 

Martedì  15/01/19 16:30 18:30 Incontro RRPP+ 

Funzioni Strumentali  

Secondaria Sede 
centrale 

Mercoledì  30/01/19 16:15 18:15 Valutazione 1 quadrimestre  Infanzia  
Tutti i plessi   

Mercoledì   30/01/19 16:30 17:30   Scrutini 1° quadrimestre –  
Primaria Sala-Briano 

Sede centrale 

Mercoledì   30/01/19 17:30 18:30   Scrutini 1° quadrimestre –  
Primaria San Leucio 

Sede centrale 

Mercoledì   30/01/19 18:30 19:30 Scrutini 1° quadrimestre –  
Primaria Ercole 

Sede centrale 

Mercoledì   30/01/19 16:30 17:30 Scrutini 1° quadrimestre  
Primaria Puccianiello 

Sede centrale 

Mercoledì   30/01/19 17:30 18:30 Scrutini 1° quadrimestre –     
  Primaria Castel Morrone 

Sede centrale 

Giovedì   31/01/19 17,10 19:25 Scrutini 1° quadrimestre –     
Corso D – Casola 

Secondaria 
Casola 

                                    
Secondo quadrimestre 

FEBBRAIO 2019  

GIORNO ORE   

Da 
definire 

    GLHO(Dott.ssa Grossi e Dott.D’Argenzio) 
 

 

Venerdì  01/02/19 17:10 19:25 Scrutini 1° quadrimestre 
Corso A– San Leucio 

Secondaria 
Sede centrale 

Venerdì 01/02/19 19:25 20:10 Scrutini 1° quadrimestre 
Classe II E – San Leucio 

Secondaria  
Sede centrale 

Lunedì   04/02/19 18:10 20:25 Scrutini 1° quadrimestre 
Corso B – F  – San Leucio 

Secondaria  
Sede centrale 

Martedì  05/02/19 18:10 20:25 Scrutini 1° quadrimestre 
Corso C – San Leucio 

Secondaria 
Sede centrale 



Piano annuale attività 2018/2019 
Pagina 5 

 

Martedì  05/02/19 18,10 20:25 Scrutini 1° quadrimestre –     
Castel Morrone corso A 

Secondaria  
Sede centrale 

Mercoledì 06/02/19 17,10 19,25 Scrutini 1° quadrimestre –     
Castel Morrone corso B 

Secondaria Castel 
Morrone 

Giovedì 07/02/19 18:15 20:15 Consegna schede di valutazione corso D Secondaria  
Casola 

Venerdì  08/02/19 16:30 18:30 Consegna schede di valutazione Primaria  
Tutti i plessi 

Venerdì   08/02/19 17:10 19:10 Consegna schede di valutazione 
 corsi A, B, C,E,F 

Secondaria 
Sede centrale 

Mercoledì  
13/02/19 

17:10 19:10 
Consegna schede di valutazione 

Castel Morrone 
Secondaria  

Castel Morrone  

Lunedì 25/02/19 16:15 18:15 Colloqui con le famiglie Infanzia  
Tutti i Plessi 

                  MARZO 2019  

Martedì  05/03/19 16:30 18:30 Incontro RRPP +  FFSS Sede centrale 

Lunedì  25/03/19 18:10 20:25 Consigli di classe Corso A 
– Libri di testo – San Leucio 

A seguire con i genitori 

Secondaria  
Sede centrale 

Martedì 26/03/19 18:10 20:25 Consigli di classe Corso B-F 
– Libri di testo – San Leucio 

A seguire con i genitori 

Secondaria  
Sede centrale 

APRILE 2019 

Mercoledi’  03/04/19 17:10 19:25 Consigli di classe Corso A 
– Libri di testo –  
Castel Morrone  

A seguire con i genitori 

Secondaria  
Castel Morrone 

Giovedì   04/04/19 18:10 20:25 Consigli di classe Corso D 
– Libri di testo – Casola 
A seguire con i genitori 

Secondaria 
Casola 

Venerdì  05/04/19 17:10 19:25 Consigli di classe Corso C 
– Libri di testo – S.Leucio 
A seguire con i genitori 

Secondaria Sede 
centrale 

Venerdì  05/04/19 19:20 20:10 Consigli di classe Classe II E 
– Libri di testo – S.Leucio 
A seguire con i genitori 

Secondaria Sede 
centrale 

Lunedì   05/04/19 16:30 18:30 Incontro RRPP + FFSS Sede Centrale 

Martedì  09/04/19 16:15 18:15 Consiglio d’ Intersezione con genitori Infanzia  
Tutti Plessi  

Martedì  09/04/19 16:15 18:15 Consigli d’Interclasse– Libri di testo  
(dalle 17:15 con i genitori) 

Primaria 
Tutti Plessi 

Mercoledì 
 

10/04/19 17:10 19:25 Consigli di classe Corso B  
– Libri di testo –  
Castel Morrone  

Secondaria  
Castel Morrone 



Piano annuale attività 2018/2019 
Pagina 6 

 

A seguire con i genitori 

Giovedì  11/04/19 18.15 20.15 Colloqui con le famiglie corso D Secondaria 
Casola 

Lunedì  
 

15/04/19 18:10 20:10 Colloqui con le famiglie Corsi A, B, C,F 
(classi 1) 

Secondaria 
Sede centrale 

Martedì  16/04/19 18.10 20:10 Colloqui con le famiglie  
Corsi A, B, C,E(classi 2 e 3) 

Secondaria 
Sede centrale 

Mercoledì  17/04/19 17:30 19:30 Colloqui con le famiglie  
Corsi A, B 

Secondaria  

Castel Morrone 

Mercoledì  17/04/19 16:30 18:30 Colloqui con le famiglie Primaria  
Plessi 

                      MAGGIO 2019  

Martedì  07/05/19 16:30 18:30 Incontro RRPP + 
FFSS 

Sede centrale 

Martedì  14/05/19 18:30 20:00 Collegio dei Docenti Sede centrale 

Mercoledì  29/05/19 16:15 17:15 Valutazione  Infanzia  
Tutti i Plessi  

                                 GIUGNO 2019  

Venerdì  07/06/19 14:00 15:00  Consiglio di classe solo docenti 
Scrutini – Castel Morrone 3A 

Secondaria 
Sede centrale 

Venerdì    07/06/19 15:00 16:00 Consiglio di classe solo docenti 
Scrutini - Castel Morrone 3B 

Secondaria 
Sede centrale 

Venerdì     07/06/19 16:00 17:00 Consiglio di classe solo docenti 
Scrutini – Casola 3D 

Secondaria 
Sede centrale 

Venerdì   07/06/19 17:00 18:00 Consiglio di classe solo docenti 
Scrutini – San Leucio 3A 

Secondaria 
Sede centrale 

Venerdì   07/06/19 18:00 19:00 Consiglio di classe solo docenti 
Scrutini – San Leucio 3B 

Secondaria 
Sede centrale 

Venerdì  07/06/19 19:00 20:00 Consiglio di classe solo docenti 
Scrutini – San Leucio 3C 

Secondaria 
Sede centrale 

Sabato    08/06/19 08:00 08:45 Consiglio di classe solo docenti 
Scrutini - Castel Morrone 1A 

Secondaria 
Sede centrale 

Sabato    08/06/19 08:45 09:30 Consiglio di classe solo docenti 
Scrutini - Castel Morrone 2A  

Secondaria 
Sede centrale 

Sabato 08/06/19 09:30 10:15 Consiglio di classe solo docenti 
Scrutini - Castel Morrone 1B 

Secondaria 
Sede centrale 

Sabato 08/06/19 10:15 11:00 Consiglio di classe solo docenti 
Scrutini - Castel Morrone 2B 

Secondaria 
Sede centrale 

Sabato 08/06/19 11:00 11:45 Consiglio di classe solo docenti 
Scrutini – Casola 1D 

Secondaria 
Sede centrale 

Sabato 08/06/19 11:45 12:00 Consiglio di classe solo docenti 
Scrutini – Casola 2D 

Secondaria 
Sede centrale 

Lunedì 10/06/19 08:30 09:30 Scrutini 2°quadrimestre – 
Primaria Sala-Briano 

Sede Centrale 

Lunedì 10/06/19 09:30 10:30 Scrutini 2°quadrimestre – 
Primaria San Leucio 

Sede Centrale 



Piano annuale attività 2018/2019 
Pagina 7 

 

Lunedì 10/06/19 10:30 11:30 Scrutini 2°quadrimestre – 
Primaria Ercole 

Sede Centrale 

Lunedì 10/06/19 12:30 13:30 Scrutini 2°quadrimestre – 
Primaria Castel Morrone 

Sede Centrale 

Lunedì   10/06/19 08:00 08:45 Consiglio di classe solo docenti 
Scrutini – San Leucio 1A 

Secondaria 
Sede centrale 

Lunedì   10/06/19 08:45 09:30 Consiglio di classe solo docenti 
Scrutini – San Leucio 2 A 

Secondaria 
Sede centrale 

Lunedì   10/06/19 09:30 10:15 Consiglio di classe solo docenti 
Scrutini – San Leucio 2 E 

Secondaria 
Sede centrale 

Lunedì   10/06/19 10:15 11:00 Consiglio di classe solo docenti 
Scrutini – San Leucio 1F 

Secondaria 
Sede centrale 

Lunedì   10/06/19 11:00 11:45 Consiglio di classe solo docenti 
Scrutini – San Leucio 2B 

Secondaria 
Sede centrale 

Lunedì   10/06/19 11:45 12:30 Consiglio di classe solo docenti 
Scrutini – San Leucio 1C 

Secondaria 
Sede centrale 

Lunedì   10/06/19 12:30 13:15 Consiglio di classe solo docenti 
Scrutini – San Leucio 2C 

Secondaria 
Sede centrale 

Lunedì   10/06/19 

 
13:30 14:00 Collegio dei Docenti: ratifica scrutini 

finali   
Sede centrale  

Lunedì   10/06/19 15:00 17:00 Riunione preliminare  
esami di stato  

Sede centrale 

Martedì 11/06/19 08:00  Prova scritta Italiano 
Esami di stato 

Plessi Secondaria 

Mercoledì 12/06/19 08:00  Prova scritta Matematica 
Esami di stato 

Plessi Secondaria 

Giovedì 13/06/19 08:00  Prova scritta Lingue straniere 
Esami di stato 

Plessi Secondaria 

Venerdì 14/06/19 08:00 
15:00 

13:00 
18:00 

Correzione Prove scritte 

Sottocommissioni 
Sede centrale 

Sabato 15/06/19 08:00 12:00 Correzione Prove scritte 

Sottocommissioni 
Sede centrale 

Sabato 15/06/19 12:00 13:00 Riunione di ratifica Prove scritte 

 
Sede centrale 

Lunedì 17/06/19 08:00 
15:30 

12:00 
19:00 

Colloquio Esame di stato 
Sez A San Leucio 

Secondaria 
Sede centrale 

Lunedì 17/06/19 08:00 
15:30 

12:00 
19:00 

Colloquio Esame di stato 
Sez A Castel Morrone 

Secondaria 
Castel Morrone 

Martedì 18/06/19 8:30 
15:30 

12:00 
19:00 

Colloquio Esame di stato 
Sez B San Leucio 

Secondaria 
Sede centrale 

Martedì 18/06/19 8:30 
15:30 

12:00 
19:00 

Colloquio Esame di stato 
Sez B Castel Morrone 

Secondaria 
Castel Morrone 

Mercoledì 19/06/19 8:30 
15:30 

12:00 
19:00 

Colloquio Esame di stato 
Sez C San Leucio 

Secondaria 
Sede centrale 

Giovedì 20/06/19 8:30 
15:30 

12:00 
19:00 

Colloquio Esame di stato 
Sez D Casola 

Secondaria 
Casola 



Piano annuale attività 2018/2019 
Pagina 8 

 

Venerdì 21/06/19 9:00 11:00 Riunione Commissione esami di Stato 
Ratifica Finale 

Secondaria 
Sede centrale 

Lunedì 24/06/19 09:00 12:00 Consegna schede  di valutazione alle 
famiglie 

Plessi Primaria e 
Secondaria 

Mercoledì 26/06/19 11:00 13:00 Consegna documenti RRPP, FFSS, attività 
aggiuntive/progetti 

Interessati 
Sede centrale 

Venerdì 28/06/19 18:00 19:30 Collegio dei Docenti Tutti i settori 

Sabato 29/06/19 09:00 12:00 Consegna documenti attività curricolari 
Infanzia 

Sede centrale 

Sabato 29/06/19 09:00 12:00 Consegna  di tutti i registri 
 e degli elaborati(Primaria –Secondaria) 

Sede centrale 

Durante le  ultime  settimane di giugno fino a venerdì 28,  (escluso il  sabato) dalle ore 9:00 
alle ore 12:30 tutti i docenti della scuola primaria e quelli della scuola secondaria non 
impegnati negli esami si dedicheranno ad organizzare il lavoro per l’anno scolastico 
2019/20 e a tutte le attività programmate in Collegio .       
                                            

                                                                       Il Dirigente Scolastico   
                                                                      Prof. Antonio Varriale 


